
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CONSELHO SUPERIOR – CONSUP 

RELAÇÃO PRELIMINAR DE CANDIDATOS INSCRITOS ELEIÇÃO CONSUP 2020-2022 

Relação de candidatos inscritos DOCENTE 

1 

Gilmar Borges de Paiva (Servidor) 

Matrícula:2765504 

CNP 

E-mail: 
gilmar.paiva@cnp.ifmt.edu.br 

Cargo: PROFESSOR ENS BASICO 
TECN TECNOLOGICO 

2 

George Laylson da Silva Oliveira (Servidor) 

Matrícula: 3062243 

GTA 

E-mail: 
george.oliveira@gta.ifmt.edu.br 

Cargo: PROFESSOR ENS BASICO 
TECN TECNOLOGICO 

Atividade: COORDENADOR 

3 

Lenoir Hoeckesfeld (Servidor) 

Matrícula: 1408113 

ALF 

E-mail: 
lenoir.hoeckesfeld@alf.ifmt.edu.br 

Cargo: PROFESSOR ENS BASICO 
TECN TECNOLOGICO 

Atividade: COORDENADOR 

4 

Epaminondas de Matos Magalhaes (Servidor) 

Matrícula: 1959866 

PLC 

E-mail: 
epa.magalhaes@hotmail.com 

Cargo: PROFESSOR ENS BASICO 
TECN TECNOLOGICO 

Atividade: COORDENADOR DE 
CURSO 

5 

Edilson Floriano Souza Serra (Servidor) 

Matrícula: 1358474 

CBA 

E-mail: 
edilson.serra@cba.ifmt.edu.br 

Cargo: PROFESSOR ENS BASICO 
TECN TECNOLOGICO 

Atividade: COORDENADOR 

6 

Admilson Rodrigues de Carvalho (Servidor) 

Matrícula: 1243738 

ROO 
E-mail: 
admilson.carvalho@roo.ifmt.edu.br 

Cargo: PROFESSOR ENS BASICO 
TECN TECNOLOGICO 

7 

Demetrio de Abreu Sousa (Servidor) 

Matrícula: 1476296 

BLV 
E-mail: 
demetrioabreu@yahoo.com.br 

Cargo: PROFESSOR ENS BASICO 
TECN TECNOLOGICO 

8 

Eliel Regis de Lima (Servidor) 

Matrícula: 2346865 

CAS E-mail: Eliel.regis@cas.ifmt.edu.br 

Cargo: PROFESSOR ENS BASICO 
TECN TECNOLOGICO 
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 Atividade: COORDENADOR 

9 

Silvana Alves Pedrozo (Servidor) 

Matrícula: 1503486 

SVC 
E-mail: 
silvana.vitalino@svc.ifmt.edu.br 

Cargo: PROFESSOR ENS BASICO 
TECN TECNOLOGICO 

10 

Angela Santana de Oliveira (Servidor) 

Matrícula: 6272449 

CBA 
E-mail: 
angela.oliveira@cba.ifmt.edu.br 

Cargo: PROFESSOR ENS BASICO 
TECN TECNOLOGICO 

11 

Jean Claude Rodrigues da Fonseca (Servidor) 

Matrícula: 2277282 

TGA 
E-mail: 
jean.fonseca@tga.ifmt.edu.br 

Cargo: PROFESSOR ENS BASICO 
TECN TECNOLOGICO 

12 

Ricardo Klinkerfus Filho (Servidor) 

Matrícula: 1552185 

ROO 
E-mail: 
ricardo.filho@roo.ifmt.edu.br 

Cargo: PROFESSOR ENS BASICO 
TECN TECNOLOGICO 

13 

Josemar Pedro Lorenzetti (Servidor) 

Matrícula: 1957819 

SRS 

E-mail: 
josemar.lorenzetti@srs.ifmt.edu.br 

Cargo: PROFESSOR ENS BASICO 
TECN TECNOLOGICO 

Atividade: COORDENADOR 

14 

Mauricio Arantes Vargas (Servidor) 

Matrícula: 1203313 

PLC 
E-mail: 
mauricio.vargas@plc.ifmt.edu.br 

Cargo: PROFESSOR ENS BASICO 
TECN TECNOLOGICO 

15 

Anderson Andre Pereira Beloni (Servidor) 

Matrícula: 1756561 

BAG 

E-mail: beloni.fisica@gmail.com 

Cargo: PROFESSOR ENS BASICO 
TECN TECNOLOGICO 

Atividade: COORDENADOR 

16 

Daniel de Rezende (Servidor) 

Matrícula: 1962601 

PDL 

E-mail: 
Daniel.rezende@cba.ifmt.edu.br 

Cargo: PROFESSOR ENS BASICO 
TECN TECNOLOGICO 

Atividade: COORDENADOR DE 
CURSO 

17 

Kleber Goncalves Bignarde (Servidor) 

Matrícula: 2419594 

VGD 
E-mail: 
kleber.bignarde@vgd.ifmt.edu.br 

Cargo: PROFESSOR ENS BASICO 
TECN TECNOLOGICO 

18 Gislane Aparecida Moreira Maia (Servidor) Matrícula: 1888049 CFS 
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Relação de candidatos inscritos TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

1 

Sergio Arantes Danna (Servidor) 

Matrícula: 2106485 

PDL 

E-
mail:sergio.danna@cnp.ifmt.edu.br 

Cargo: TECNICO DE TECNOLOGIA 
DA INFORMACAO 

2 

Guilherme de Menezes (Servidor) 

Matrícula: 3008566 

JNA 
E-mail: 
guilherme.menezes@jna.ifmt.edu.br 

Cargo: ADMINISTRADOR 

3 

Tiago Ferreira de Morais (Servidor) 

Matrícula: 2260673 

CFS 
E-mail: 
tiago.morais@cfs.ifmt.edu.br 

Cargo: ASSISTENTE EM 
ADMINISTRACAO 

4 

Ivo da Silva (Servidor) 

Matrícula: 6272466 

CBA E-mail: ivo.silva@cba.ifmt.edu.br 

Cargo: PEDAGOGO-AREA 

5 

Sandro Marcelo Caravina (Servidor) 

Matrícula: 2340687 

GTA 
E-mail: 
sandro.caravina@gta.ifmt.edu.br 

Cargo: ENGENHEIRO AGRONOMO 

6 

Renato Luiz da Silva Costa (Servidor) 

Matrícula: 1769708 

BLV 

E-mail: 
renato.costa@blv.ifmt.edu.br 

Cargo: ASSISTENTE EM 
ADMINISTRACAO 

Atividade: COORDENADOR 

7 

Edson Jeronimo Nobre (Servidor) 

Matrícula: 6272438 

RTR E-mail: edjeno@gmail.com 

Cargo: AUDITOR 

8 
Messias Aparecido Gama (Servidor) 

Matrícula: 2754732 
JNA 

E-mail: messias.silva@jna.edu.br 

E-mail: 
gislane.maia@cfs.ifmt.edu.br 

Cargo: PROFESSOR ENS BASICO 
TECN TECNOLOGICO 

Atividade: COORDENADOR 

19 

Lucas Santos Cafe (Servidor) 

Matrícula: 2300707 

PDL E-mail: lucas.cafe@pdl.ifmt.edu.br 

Cargo: PROFESSOR ENS BASICO 
TECN TECNOLOGICO 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CONSELHO SUPERIOR – CONSUP 

Cargo: BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA 

09 

Paulo de Jesus Abreu dos Santos (Servidor) 

Matrícula: 1651681 

CNP 

E-mail: pauloedjesus@hotmail.com 

Cargo: ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

Atividade: COORDENADOR 

10 

Fernanda Marques Caldeira 

Matrícula: 3008566 

VGD 

E-mail: 
guilherme.menezes@jna.ifmt.edu.br 

Cargo: ADMINISTRADOR 

Atividade: COORDENADOR DE 
CURSO 

11 

Leno Grazianny Fragoso de Moraes (Servidor) 

Matrícula: 30122056 

LRV E-mail: leno.moraes@lrv.ifmt.edu.br 

Cargo: TEC DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO 

12 

Ronilson Farias Majjione Balbuena (Servidor) 

Matrícula: 2392449 

CAS 
E-mail: 
ronilson.balbuena@cas.ifmt.edu.br 

Cargo: ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

13 

Vagner Aniceto Teixeira (Servidor) 

Matrícula: 1104235 

CAS 
E-mail: 
Vagner.teixeira@cas.ifmt.edu.br 

Cargo: TECNICO EM 
AGROPECUARIA 

14 

Elizabeth da Cunha Filha (Servidor) 

Matrícula: 1802077 

RTR 
E-mail: 
Elizabete.cunha@ifmt.edu.br 

Cargo: TECNICO EM ASSUNTOS 
EDUCACIONAIS 

15 

Thiago Silva Soares (Servidor) 

Matrícula: 1687136 

JNA 
E-mail: 
Thiago.soares@jna.ifmt.edu.br 

Cargo: MEDICO VETERINARIO 

16 

Evandro Maciel Garcia (Servidor) 

Matrícula: 2090519 

SVC 

E-mail: 
evandro.garcia@svc.ifmt.edu.br 

Cargo: ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

Atividade: COORDENADOR 

17 

Indianara Cristiny Franco Rodrigues (Servidor) 

Matrícula: 1651681 

ALF 
E-mail: 
indianara.rodrigues@alf.ifmt.edu.br 

Cargo: ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

18 Kissila Daniel Miranda Gomes (Servidor) Matrícula: 1651681 SVC 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CONSELHO SUPERIOR – CONSUP 

E-mail: 
kissila.gomes@svc.ifmt.edu.br 

Cargo: ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

Atividade: COORDENADOR 

19 

Augusto Cezar D Arruda (Servidor) 

Matrícula: 1655036 

CBA E-mail: guto.bf@hotmail.com 

Cargo: ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

20 

Raquel Maria Mallezan Ribeiro (Servidor) 

Matrícula: 1801139 

RTR 

E-mail: Raquel.ribeiro@ifmt.edu.br 

Cargo: ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

Atividade: COORDENADOR 

21 

Mayara Barbara da Silva (Servidor) 

Matrícula: 1669265 

RTR 

E-mail: Mayara.silva@ifmt.edu.br 

Cargo: ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

Atividade: COORDENADOR 

 

Relação de candidatos inscritos DISCENTE 

1 

Alexssandro da Silva Siqueira (Aluno) 

Matrícula: 20171102430940000 

SVC 

Curso: 10243094 - Bacharelado em 
Zootecnia - Integral - São Vicente 
(Campus São Vicente) 

Situação: Matriculado 

Período Letivo: 1 

Ano Letivo: 2017 

2 

Gabryel Henryque de Carvalho 
Bielisque (Aluno) 

Matrícula: 201911342140286 

VGD 

Curso: 134214 - Tecnologia em Gestão 
Pública (Campus Várzea Grande) 

Situação: Matriculado 

Período Letivo: 1 

Ano Letivo: 2019 

3 

João Marcos de Campos (Aluno) 

Matrícula: 2018110410088 

CBA 

Curso: 1041 - Tecnologia em Construção 
de Edifícios (Campus Cuiabá) 

Situação: Matriculado 

Período Letivo: 1 

Ano Letivo: 2018 

4 

Thamara Larissa de Jesus Furtado (Aluno) 

Matrícula: 2018149440115 

BLV Curso: 4944 – Bacharelado em 
Engenharia de Alimentos (Campus 
Cuiabá-Bela Vista) 
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Situação: Matriculado 

Período Letivo: 1 

Ano Letivo: 2018 

5 

Daiana Ferreira Dias (Aluno) 

Matrícula: 20171EFL0306 

CAS 

Curso: EFL - Engenharia Florestal 
(Campus Cáceres) 

Situação: Matriculado 

Período Letivo: 1 

Ano Letivo: 2017 

6 

Nelio Gonçalves de Oliveira (Aluno) 

Matrícula: 20191119412930090 

GTA 

Curso: 11941293 - GTA - Tecnologia em 
Agroindústria - Noturno (Campus 
Guarantã do Norte) 

Situação: Matriculado 

Período Letivo: 1 

Ano Letivo: 2019 

7 

Adriano Marques Mendes (Aluno) 

Matrícula: 2017178440391 

CBA 

Curso: 7844 - Bacharel em Engenharia 
da Computação (Campus Cuiabá) 

Situação: Matriculado 

Período Letivo: 1 

Ano Letivo: 2017 

8 

Marianitha Mariano Silva Duarte (Aluno) 

Matrícula: 2018111009430046 

SRS 

Curso: 1100943 - Bacharelado em 
Engenharia Agronômica - Integral 
(Campus Sorriso) 

Situação: Matriculado 

Período Letivo: 1 

Ano Letivo: 2018 

9 

Allan Bedin Alves (Aluno) 

Matrícula: 2015111009430031 

SRS 

Curso: 1100943 - Bacharelado em 
Engenharia Agronômica - Integral 
(Campus Sorriso) 

Situação: Matriculado 

Período Letivo: 1 

Ano Letivo: 2015 

10 

Rúllio Cézar Freitas Figueiredo (Aluno) 

Matrícula: 20181EFL0286 

CAS 

Curso: EFL - Engenharia Florestal 
(Campus Cáceres) 

Situação: Matriculado 

Período Letivo: 1 

Ano Letivo: 2018 

11 Cássio Rodrigues da Costa (Aluno) Matrícula: 20170843020010 CFS 
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Curso:084302 - Bacharelado em 
Agronomia - Integral - Confresa (Campus 
Confresa) 

Situação: Matriculado 

Período Letivo: 1 

Ano Letivo: 2017 

 

 

 

Comissão Eleitoral 

Resolução CONSUP nº 53, de 17/12/2019 

 


